
 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.04.2025 №  470 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение безопасности проживания населения в 

городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска 

от 13.11.2023 № 2096 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Мончегорска", протоколом заседания совета по разработке и 

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 01.04.2025 № 5 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение безопасности 

проживания населения в городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2096 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2024 № 682, 

от 20.06.2024 № 1083, от 08.10.2024 № 1711, от 18.11.2024 № 1955, 

от 28.12.2024 № 2282), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 09.04.2025 № 470 

 

Изменения в муниципальную программу "Обеспечение безопасности 

проживания населения в городе Мончегорске" (далее – Программа) 

 

1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" 

Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

" Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего по программе*: 256 111 491,31 рублей, в том числе: 

". 

МБ: 256 111 491,31 рублей, из них: 

2024 год: 44 826 758,53 рублей 

2025 год: 44 308 763,55 рублей 

 2026 год: 42 606 974,14 рублей 

 2027 год: 42 648 960,36 рублей 

 2028 год: 40 840 605,81 рублей 

 2029 год: 40 879 428,92 рублей 

 ОБ: 0,00 рублей, из них: 

 2024 год: 0,00 рублей 

 2025 год: 0,00 рублей 

 2026 год: 0,00 рублей 

 2027 год: 0,00 рублей 

 2028 год: 0,00 рублей 

 2029 год: 0,00 рублей 

 ФБ: 0,00 рублей, из них: 

 2024 год: 0,00 рублей 

 2025 год: 0,00 рублей 

 2026 год: 0,00 рублей 

 2027 год: 0,00 рублей 

 2028 год: 0,00 рублей 

 2029 год: 0,00 рублей 

 ВБ: 0,00 рублей, из них: 

 2024 год: 0,00 рублей 

 2025 год: 0,00 рублей 

 2026 год: 0,00 рублей 

 2027 год: 0,00 рублей 

 2028 год: 0,00 рублей 

 2029 год: 0,00 рублей 

 



2 

 

2. Таблицу раздела 4 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы" изложить в следующей 

редакции: 

" № 

п/п 

Муниципальная программа, 

ГРБС, подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполнители, участники 

 

Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

проживания населения в 

городе Мончегорске" 

2024 - 2029 

Всего 
256 111 

491,31 

44 826 

758,53 

44 308 

763,55 

42 606 

974,14 

42 648 

960,36 

40 840 

605,81 

40 879 

428,92 

МКУ "Управление ГОиЧС"; 

Администрация города 

Мончегорска 

 

МБ 
256 111 

491,31 

44 826 

758,53 

44 308 

763,55 

42 606 

974,14 

42 648 

960,36 

40 840 

605,81 

40 879 

428,92 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

0.1. 
Администрация города 

Мончегорска 
2024 - 2029 

Всего 
256 111 

491,31 

44 826 

758,53 

44 308 

763,55 

42 606 

974,14 

42 648 

960,36 

40 840 

605,81 

40 879 

428,92 

Администрация города 

Мончегорска 

 

МБ 
256 111 

491,31 

44 826 

758,53 

44 308 

763,55 

42 606 

974,14 

42 648 

960,36 

40 840 

605,81 

40 879 

428,92 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1. 

Подпрограмма 1 

"Профилактика 

правонарушений" 

2024 - 2029 

Всего 
14 515 

360,00 

3 814 

290,00 

2 138 

290,00 

2 138 

290,00 

2 138 

290,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

Администрация города 

Мончегорска 

 

МБ 
14 515 

360,00 

3 814 

290,00 

2 138 

290,00 

2 138 

290,00 

2 138 

290,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1. 

Основное мероприятие 

"Проведение комплекса 

мероприятий, направленных 

на профилактику 

правонарушений и 

противодействие терроризму 

и экстремизму" 

2024 - 2029 

Всего 
14 515 

360,00 

3 814 

290,00 

2 138 

290,00 

2 138 

290,00 

2 138 

290,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

Администрация города 

Мончегорска 

 

МБ 
14 515 

360,00 

3 814 

290,00 

2 138 

290,00 

2 138 

290,00 

2 138 

290,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



3 

 

2. 

Подпрограмма 2 

"Обеспечение гражданской 

обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

2024 - 2029 

Всего 
241 596 

131,31 

41 012 

468,53 

42 170 

473,55 

40 468 

684,14 

40 510 

670,36 

38 697 

505,81 

38 736 

328,92 

Администрация города 

Мончегорска; 

МКУ "Управление ГОиЧС" 

 

МБ 
241 596 

131,31 

41 012 

468,53 

42 170 

473,55 

40 468 

684,14 

40 510 

670,36 

38 697 

505,81 

38 736 

328,92 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.1. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

функций в области 

гражданской обороны, 

предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций" 

2024 - 2029 

Всего 
241 596 

131,31 

41 012 

468,53 

42 170 

473,55 

40 468 

684,14 

40 510 

670,36 

38 697 

505,81 

38 736 

328,92 

Администрация города 

Мончегорска; 

МКУ "Управление ГОиЧС" 

". 

МБ 
241 596 

131,31 

41 012 

468,53 

42 170 

473,55 

40 468 

684,14 

40 510 

670,36 

38 697 

505,81 

38 736 

328,92 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_________________________ 


